БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Большое
    14 октября   2022  года

              №  38
Об   утверждении  схемы   образования Большанского семимандатного
избирательного округа № 2 по выборам депутатов земского собрания    Большанского сельского поселения
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2022 г.  № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Чернянской территориальной избирательной комиссии от 31.08.2022 г. № 5/18-1 «Об определении схемы образования семимандатного избирательного округа по выборам депутатов земского собрания Большанского сельского поселения», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Большанского сельского поселения» по состоянию на 1 июля 2022 года  земское собрание Большанского сельского поселения  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:

1. Утвердить схему образования Большанского семимандатного избирательного округа № 2 для проведения выборов депутатов земского собрания Большанского сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение земского собрания Большанского сельского поселения  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 21 ноября 2012 года № 31 «Об утверждении  схемы   образования семимандатного   избирательного округа № 2 по выборам депутатов земского собрания    Большанского сельского поселения».

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Большанского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: bolshoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Большанского
   сельского поселения                                                              Т.Н.Кравченко
Приложение

                                                к решению земского собрания Большанского

                                                сельского поселения

                                                от 14.10.2022 г. № 38
Схема образования

Большанского  семимандатного избирательного округа № 2 для проведения выборов депутатов

земского собрания  Большанского сельского поселения
1. Общая численность избирателей в Большанском сельском поселении на 1 июля 2022г. – 438

2. Число депутатских мандатов в земском собрании    – 7

3. Количество многомандатных избирательных округов -1

4. Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 63 чел.

5. Максимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (+10%)- 69

6. Минимальное допустимое отклонение числа избирателей от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (-10%)- 57

7. Число голосов, которым наделяется каждый избиратель в округе - 7

8. Населенные пункты: село Большое, хутора: Бородин, Малый

9. Центр – с. Большое,  МБОУ «ООШ с. Большое»

10. Избирательные участки, находящиеся на территории избирательного округа № 2- ИУ № 1073, ИУ № 1074, ИУ № 1075.